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«Fredspresidenten» Trump fokuserar på Kuba, Venezuela och Nicaragua

	«Fredspresidenten» Trump trappar upp mot Kuba, Venezuela och Nicaragua

USA fokuserar på sitt närområde och prioriterar konfrontation med Kuba, Nicaragua och Venezuela före Kina och Ryssland. 

Är det utrikesministern Marco Rubio som fått sin vilja fram?

 

 

Trump planerar att satsa 400 miljoner dollar för att motverka Venezuela, Kuba och Nicaragua. 

Ett färskt amerikanskt regeringsdokument avslöjade att Trump-administrationen planerar att omdirigera 1,8 miljarder dollar i

utländskt bistånd till en ny "America First"-strategi och prioritera att neutralisera "marxistiska, antiamerikanska regimer" i

Latinamerika. 

Reuters rapporterade att 400 miljoner dollar skulle stödja aktiviteter för att stoppa illegal invandring till USA, motverka Kina och

"konfrontera de marxistiska, antiamerikanska regimerna i Venezuela, Kuba och Nicaragua". Dokumentet, känt som en

kongressnotifiering, följer på nyheter om att den kommande nationella försvarsstrategin kommer att markera en vändning för USA

bort från ett fokus på motståndare som Kina och Ryssland till att istället prioritera insatser i Amerika.

Venezuelanalyses 250925 (ZT)

Venezuela's Maduro Moves to Invoke Emergency Powers as US Doubles Down on Its Aggressive Stance Toward Latin America -

Venezuelanalysis]

Trump planerar att omfördela utlandsbiståndsfinansieringen "America First", visar dokument

Trump-administrationen avser att flytta 1,8 miljarder dollar i utlandsbiståndsfinansiering till "America First"-initiativ som att

investera i Grönland och motverka "marxistiska, antiamerikanska regimer" i Latinamerika, enligt ett dokument som skickats till

kongressen.

"USA:s nationella säkerhetsintressen kräver att USA använder dessa utländska biståndsmedel för att möta nya utmaningar på sätt

som gör Amerika säkrare, starkare eller mer välmående", enligt den kongressnotifiering som Reuters granskade på onsdagen.
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Administrationens plan är att flytta finansieringen från program som tidigare godkänts av kongressen.

En talesperson för utrikesdepartementet sa att departementet såg fram emot att arbeta med kongressen "om America First Foreign

Assistance" och sa att utländska biståndsprogram måste vara i linje med administrationens policyer. "USA kommer att prioritera

handel framför bistånd, möjligheter framför beroende och investeringar framför bistånd", sa talespersonen i ett e-postuttalande.

President Donald Trumps administration har genomfört en massiv översyn av utländskt bistånd sedan Trump började sin andra

mandatperiod i januari. Strategin är ett avsteg från det länge hållna antagandet att livsmedels-, medicinskt och ekonomiskt bistånd är

en viktig "mjuk makt"-komponent i USA:s globala inflytande.

I anmälan, daterad 12 september, säger administrationen att de 1,8 miljarderna dollarna skulle avsättas för program för att "stärka

USA:s globala ledarskap" och fokusera på flera områden som är centrala för Trump-administrationens politik. Dessa inkluderar

diversifiering av kritiska mineralförsörjningskedjor, främjande av strategiska infrastrukturinvesteringar och utveckling, motverkande

av Kinas inflytande och "hantering av immigrationskrisen".

Dokumentet säger att 400 miljoner dollar ska stödja insatser som involverar Europa, inklusive energi- och kritiska

mineralprogrammering i Ukraina samt ekonomisk utveckling och bevarandearbete på Grönland.

På västra halvklotet, säger dokumentet, ska 400 miljoner dollar stödja aktiviteter för att stoppa illegal invandring till USA, motverka

Kinas dominans inom kritiska mineraler och artificiell intelligens och "konfrontera de marxistiska, antiamerikanska regimerna i

Venezuela, Kuba och Nicaragua".

Sedan januari har administrationen avvecklat den amerikanska byrån för internationell utveckling (AED), fryst och sedan skurit ner

miljarder dollar i utländskt bistånd, med motiveringen att den vill säkerställa att amerikanska skattebetalarnas pengar endast går till

program som är i linje med Trumps "America First"-politik. Nedskärningarna stängde i praktiken ner USAID, vilket ledde till att

tusentals av dess anställda och entreprenörer avskedades. Det äventyrade leveransen av livräddande mat och medicinskt bistånd och

har kastat globala humanitära hjälpinsatser i kaos.

Senator Jeanne Shaheen från New Hampshire, den högsta demokraten i senatens utrikesutskott, sa att planen som beskrivs i anmälan

undergrävde kongressens makt, som beskrivs i konstitutionen, att kontrollera hur statliga pengar spenderas. "Att finansiera politiskt

drivna, oansvariga, favoritprojekt som Grönland eller att använda bistånd för att sätta press på afrikanska regeringar gällande

invandring är i otakt med Amerikas utrikespolitiska intressen och ett missbruk av amerikanernas skattepengar", sa hon i ett

uttalande.

Medarbetare till senator Jim Risch, utskottets republikanske ordförande, svarade inte omedelbart på en begäran om kommentarer.

I juli, när han markerade den formella överföringen av USAID till utrikesdepartementet som en del av Trumps exempellösa strävan

att krympa den federala regeringen, sa utrikesminister Marco Rubio att USA övergav vad han kallade en välgörenhetsbaserad modell

och skulle fokusera på att ge länder möjlighet att växa hållbart.

Utländskt bistånd har traditionellt sett endast stått för cirka 1 % av den federala budgeten.

Oenighet i Pentagon om ny strategi

Det råder djupa meningsskiljaktigheter bland Pentagons ledare om den reviderade nationella försvarsstrategin, rapporterade The

Washington Post med hänvisning till tjänstemän. Kritik kommer från flera högre tjänstemän, inklusive general Dan Caine,

ordförande för Försvarsstaben, Joint Chiefs of Staff.

Utkastet till dokument, som nu är i sin slutliga redigeringsfas, fokuserar på interna hot och betonar konkurrens med Kina i

Taiwanfrågan, och minskar USA:s roll i Europa och Afrika.
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Dessutom finns det farhågor om de storskaliga reformer som den nuvarande krigsministern Pete Hegseth planerar att genomföra

under Donald Trumps beskydd. Dessa inkluderar avskedandet av upp till 800 generaler som en del av en omorganisation av

myndigheten. Därför växer frustrationen inom Pentagon med planen, som anses vara "kortsiktig och potentiellt irrelevant", enligt

tidningen.

Den tidigare versionen av den amerikanska försvarsstrategin publicerades i oktober 2022 av Biden-administrationen. Den uppgav att

Washington skulle försöka begränsa Ryssland och segra i konkurrens med Kina.

Líderes del Pentágono discrepan sobre la nueva Estrategia de Defensa de Estados Unidos

Cubadebate 250930 och Reuters 250924 (ZT)
Líderes del Pentágono discrepan sobre la nueva Estrategia de Defensa de Estados Unidos

Trump plans 'America First' foreign aid funding shift, document shows | Reuters
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